РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 29.09.2015 г                                                                            № 35/2-ДП
«О внесении изменений в Решение

Думы Малышевского муниципального образования

от 30.12.2014 г.  № 26/3-ДП «О внесении изменений и

дополнений в Решение Думы Малышевского МО

от 28.11.2014 г.  № 25/1-ДП «Об установлении

и введении в действие земельного налога на территории

Малышевского муниципального образования»

   Рассмотрев экспертное заключение министерства юстиции Иркутской области                № 132 на муниципальный нормативный правовой акт, руководствуясь ст. 24 Устава Малышевского муниципального образования, Дума поселения
                                                                 РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы Малышевского муниципального образования от 30.12.2014 г.  № 26/3-ДП «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Малышевского МО от 28.11.2014 г. № 25/1-ДП «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Малышевского муниципального образования» согласно приложению № 1 к настоящему решению (прилагается).

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Малышевского муниципального образования и размещению на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Малышевского

муниципального образования                                            Н.В.Салтыкова

Приложение № 1

к решению Думы Малышевского

муниципального образования

от 29.09.2015 г. № 35/2-ДП

1. в наименовании Решения № 26/3-ДП слова «О внесении изменений и дополнений» заменить словами «О внесении изменения»;

2. в преамбуле Решения 25/1-ДП и Решения 26/3-ДП  ссылку на ст. 41 Устава Малышевского муниципального образования – исключить;

3. пункт 3 Решения № 25/1-ДП «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Малышевского муниципального образования» от 14.11.2014 г. изложить в следующей редакции:

«3.  Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего Решения:     - Решение Думы Малышевского МО от 14.11.2011 г № 30/4-ДП «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Малышевского муниципального образования»;
- Решение Думы Малышевского МО от 07.12.2012 г № 2/4-ДП «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Малышевского муниципального образования № 30/4-ДП от 14.11.2011 г. «О земельном налоге»;

- Решение Думы Малышевского МО от 30.05.2014 г № 20/1-ДП «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Малышевского МО от 14.11.2011 г № 30/4-ДП «О земельном налоге» (в ред. от 07.12.2012 г № 2/4-ДП);

- Решение Думы Малышевского МО от 30.10.2014 г № 24-2-ДП «О внесении изменений в Положение о Земельном налоге на территории Малышевского муниципального образования»

4. главу 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.1.   Налог подлежит уплате по истечении налогового периода и уплачивается:
- налогоплательщиками - организациями, не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- налогоплательщиками - физическими лицами в сроки, установленные ч.1 ст.197 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.2.   Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

3.3.   Сумма авансовых платежей по налогу исчисляется налогоплательщиками – организациями самостоятельно по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Срок уплаты авансовых платежей за первый, второй и третий квартал налогового периода – 30 апреля, 31 июля и 31 октября, соответственно.
3.4.   Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками – организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 ст. 396 Налогового кодекса РФ, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу».
5.   подпункты 4.1.2,  4..1.3 и 4.1.4. пункта 4.1 главы 4  Положения изложить в новой редакции:
«4.1.2.  Органы государственной власти и органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти органы функций.

4.1.3. Ветераны, участники и инвалиды Великой Отечественной войны.
4.1.4. Инвалиды I группы на основании удостоверения единого образца установленного для данной категории инвалидов».